
UNIONE DEI COMUNI DEL VERSANTE IONICO 

Via Paparo n. 2 - 88060 Isca sullo Jonio CZ 

C.F. 97059260790 

www.cmversantejonico.it  

 

SETTORE BILANCIO E SVILUPPO 
 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  N. 100    DEL 15-06-2021 

 

Oggetto: Fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali 

nelle aree interne, Legge 27 dicembre 2019, n. 160 e s.m.i.- 

Contributi annualità 2020-  Comuni di: Santa Caterina dello Ionio, 

Badolato, Isca sullo Ionio, Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, San 

Sostene e Cardinale - Determinazione n. 90 del 25/05/2021 - 

Rettifica graduatoria imprese beneficiarie ed escluse comune di Isca 

sullo Ionio 

 
L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di giugno,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  

 il decreto del Presidente N. 4 del 28.05.2020 con il quale sono stati attribuiti allo 
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 la Legge Regionale n. 20/2008 art. 15 comma 5; 
 lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Versante Ionico; 

 La delibera Consiliare Unione dei Comuni del Versante Ionico n. 2 del 16.12.2008 con la 
quale l’Unione ha assunto i rapporti giuridici attivi e passivi trasferiti dalla ex Comunità 
Montana Versante Ionico; 

 
PREMESSO che  

− con propria precedente n. 90 del 25/05/2021 è stato preso atto di relativamente 

al bando in oggetto, del verbale della Commissione Giudicatrice e delle allegate 

schede di valutazione ove sono stati indicati i beneficiari del contributo, con 

l'indicazione dell'importo assegnato, e gli esclusi, con l'indicazione delle 

motivazioni di esclusione; 

− con il medesimo provvedimento sono state approvate le graduatorie delle 

imprese beneficiare del sostegno economico e di quelle escluse, suddivise per 

ciascun comune; 

CONSIDERATO che 

− relativamente alla graduatoria elaborata per il Comune di Isca sullo Ionio, è 

emerso, nella fase successiva di accertamento delle regolarità tributaria delle 

ditte ammesse al contributo, che l'impresa posizionata al n° 28 in graduatoria 

non ha la sede operativa/legale presso il Comune di Isca; 

− tale requisito era previsto dal bando come essenziale per essere ammesso alla 

fruizione del contributo; 

INFORMATA e SENTITA per le vie brevi la Commissione Giudicatrice, la quale, 

prendendo atto della mancanza del requisito di ammissione per l'impresa in questione ha 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
c
a
 
s
u
l
l
o
 
I
o
n
i
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
1
8
7
0
 
d
e
l
 
1
5
-
0
6
-
2
0
2
1

http://www.cmversantejonico.it/


demandato al Rup, in qualità di Presidente, di rielaborare la graduatoria collocando la 

ditta segnalata tra quelle escluse;  

VISTA la graduatoria rielaborata a seguito della disposta modifica; 

ATTESO che sul presente atto si esprime solo il parere favorevole attestante la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 

del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii non risultando necessario il parere di regolarità contabile; 

VISTO: 

− il D. Lgs n. 267/2000; 

− lo statuto dell'Unione; 

− l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

− il DPCM 24 settembre 2020; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte; 

2. di RETTIFICARE, relativamente al bando in oggetto e alla propria 

determinazione n. 90 del 25/05/2021, per le motivazioni in premessa 

specificate, la graduatoria delle imprese beneficiarie ed escluse del Comune di 

Isca sullo Ionio, che si allega, rielaborata, al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3. di TRASMETTERE la presente al Comune di Isca sullo Ionio per lo svolgimento 

degli adempimenti successivi specificati nella determinazione n. 90 avanti 

citata, che pertanto vengono confermati;   

4. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del responsabile del servizio; 

5. di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L.07.08.1990 n. 241 e s.m.i., 

dell’art. 1, comma 9 lett. e) della L. 06.11.2012 n. 190 e s.m.i, dell’art. 7 del 

Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici di cui al D.P.R. 16.04.2013 

n. 62, degli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento Integrativo adottato 

dall'Unione e del vigente Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione, in 

ordine all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di 

incompatibilità, né motivi di conflitto di interesse, neanche potenziale con 

conseguente obbligo e/o opportunità  di astensione; 

6. di PUBBLICARE il presente atto all'albo pretorio dell'Ente per 15 gg. 

consecutivi  e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

su: “Amministrazione Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

                                             
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LAROCCA VINCENZO 
                                                                                           
                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
c
a
 
s
u
l
l
o
 
I
o
n
i
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
1
8
7
0
 
d
e
l
 
1
5
-
0
6
-
2
0
2
1


